Materas t'ostras nollent desistere, firmiter et precipiendo uobis mandamos, 
ut cuna onmilms hominibits nostris et cum iunctis in manu fbrti et poten-
tissima Hita], deffendatis, 9 Honial m predictum monasterium, quod ante-
cessores nostri construxerunt et multis possessionibus ampliarunt, nullate-
mus ab aliquo exheredad sustineremus. 

Datum Nlerde, die me -curia .1 1 19. madii, era .M".CC"-.XLIIII". in ptesen-
tia et testimonio multorum tam clericorum quam laycorum. 

1206 	 290 

Voirt ofrece su lujo Per Ramón, para que .sea monje, al monasterio de San 
Virtorirím, y dona a éste u ti linar t' II II ampo en Barba.stro. 

— AIIN 	c. 768, ir. 19. Original. 

In Christi nomine. Ego Anfos de Stata, Wats Petri Raimundi de Stata, 
cum consensu et uoluntate onmium filiorum meorum, uidelicet de Ramo]] 
de Eril et de Arnal de Frit et de Fortunio e( de dompna Guillerma, mino 
Mann motu] Per Ramon in monasterio Sancti Victoriani, ut sit ibi mona-
clms omnibus diebtts uite sue, et ollero intim Deo el Sancto Victoriani ci 
Raimundo abbati el omnibus monachis qui ibi sunt. 
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Et (.‘g() Antos de Stata, simul curo onmibus 1iiii meis supranominatis 

filia, lacitims oblationem pro filfa Hico Per Ranura monasterio Sanen 
Victoriani al)bati el monachis qui ibi sutil ucl erunt iu perpetuum, et (lanius 

pro co, unum linar in Barbastro iuxta molen(linum regis, cI mann campum 

itixta Main (pie nadir ad illum ninetuni (le Ilerraon, itt albea, et possicleat 

monasterittin Sanen Victoriani barre ol)lationern absque olla 'mala uoce per 

secula cuneta. Supradictus linar tt•rininatur iia: de oriente esi molendinum 
regis, (le occidente tener clopna Kall)eta, a meridie ['himen de Mero, de aqui-

Ione illa cequia molendini regis. Stipra(licitts itero campas terminatur ira: 

(le oriente tratisil tila que uadit a(1 illtim ninettim (le Berraon, (le occiden-
te tenet Eximinits (le ISarbastro, a meridie el aquilone tenet Sancitts 

Victorianns. 

Testes huius rei suni lertiar(1 Maca (le Eneril et Petrus (le Gradas, gene'.  

(le 13elenguerpirres. 

Ego Anhis de Stata hanc cartam lamlo et afirmo et hoc signum (.sig)/0) 

lacio. 	ignoto J (.s'igrio) Rairmindo (le Eril. SI ignum ' Arnaldi (le 

SÍ 	(signo) Fortunii. S[ignuitil (.signo) (;ttillertite. 

Lacta casta (Ta 	.CC" 	 IZegnante (11)1111)111) Perro ruge in 

Asgan, in Ripacurcia, in Pallars, in Barchinona et Montepessulano. 
F.piscopus 12aimundus in Cesaraugusta. Episcoptts Garsias in Orca. 

Episeoptis ISerengarius in Ilerda. Ilainnundus abbas in monasterio Sanen 
Victoriani Asaniensis. Ferrando al)l)as in monasterio Sanen lohannis de 

huna. 

Ego Edigius, monaclms Sancti Victoriani, precil)tts dornprti <le Sima et 

filii chis Rabian-1(1i (le Eril et aliortun filiorum dios, banc cauta'.' scripsi et 
bou signum (signo) feci. 

' 	1`s/ario FU blanco pala in finar a. 

1207, febrero, 20 	 291 

/1,L,rni;s rlc Barras/() recibe el hcihno monacal .y dona al abad Raimundo y a los monjes 

de San Virtorián un bo'rl'e ea la villa de 13ana.stcni. 

—Al IN, SVict, c. 769, 119. 1. Original. 

In Claristi nomine. Ego do't'a Agnes de Banasto, filia Ticionis et de 

donma Tota, ofTero mc ipsain 1)co et glorioso 	Marie et monasterio 
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Sancti Victoriani Asaniensis, (1 (1011111(1 Rairnundo ahhati et unitterso 
conuentui ipsitts monasterii, et cum consenso 	uoltintate illortum sana 

existe/1s et incolumis aecipio ihi abitum. lit sim in monasterio in una et 111 

norte sicut umis ex monachis. 

Et ego supradicta domina Agn(s, simul cum filio meo 11(111-ando. oferi-
nms I)e() et rnonasterio Sanen Victoriani et supradicto Raimundo abbati et 

otImi conuentui presenti 	futuro, pro redemptione animarum nostrartim 

onmitunque parentum nostrorum tintortirn et mortuorum, 1111/110 Iluminen] 

in cilla Banasto, in illa (tenebrosa, nomine Martinunt, filitun de Galin Salaz 

et Richellis, cum 011111i (10011) sita el (11111 ()Juni Itereclitate c 1 cual (mmilms 

nertinenciis (ittc: ad (10111010 illam pertinent uel pertinere debent. Et hoc 

facimus Cali conttentione, 111 monasterium Sanen Victoriani et abbas et 

monachi presentes et 	-,theant, tenel.tin et possideitnt preclicturn homi- 

nem cum omni domo sita et cunt 0111111 progenie sita per secula cuncta. 

Fat- ta carta era .\-11,CC".X1,".V"., mease febroario, lima 	I)oiiiim 

rege Peno reguante in Aragon, in Sttprarlt, in lipac- tircia, in Pailars et in 

Bl.trchinona. 

Testes lurius donacionis sunt (1010011s Egidius de Lacellas, filias _Marie 

sororis supradicte Agnetis, et Egidius de Burgasse, et Raimundo de 

Cornutella,frater supradicti Bertrandi. 

Ego AgIo (le Banasto hanc cartain laudo et affirmo et hoc s[ignum] 

(signo) lacio. Ego Bertrandus lilitts supradicte Agnetis, hanc callan] latido 

et 'cilirtn0 el (le mana mea hm: sí ignurn 1 (signo) lacio. 

helemosinarius Sancti Victoriani, precibus supradicte Agnetis 

et 	ipsius Bertrandi, hanc cartain scriptsit et hoc sl- ignum (.siento) leen. 

1207 	 292 

abad Rainiundo de San l'ictorián f9t rega n Pasrual de Corbins /lin' un Iribulo 

anual una propmdad en Albero Alto. 

— Al IN, 	C. 769, n'2. ti. Traslado de finales del s. XIV. 

I loc est translanun sun-ven-u lideliter a quodant instrumento horigina-

lis al-)stracturn, cuitis tenor talis est: 

In Christi nomine. Ego Ravniundus, Dei gratia Sancti N'ictoriani abhas, 

simul cut]] ornui conuentu monachortim eitisdem loci, damas tibi Pascual 
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de Corbins, filias Dominici de ()siert), illam hereditatern (luan] babeimis iu 

Albero Superiori, ut abras, teneas et possidcas nt et (mutis posteritas tira, et 

persoluatis per singulos mirlos pro tributo rod-littm klallciumi 	et 

medium klalicittin 1 tric- tici ad mensuram Osce. Et hoc facimus tale colmen-

tione., ut faciatis il)i (lomos et maneatis in eis, et si tterairit ibi Sancti 

Victoriani mottachus uel aliquent nuncitun, detis eis prima norte que 

necessaria eis fuerit. Iloc. tantea {acidulo et supradictum tril)tintin in 
Assumptione Sancte Marie per singulos autos soluentlo tlomui Sancti 

Victoriani aptul °scan], teneatis precliciam liereclitatem tu et ornnis poste-

ritos uta per secada cuneta. Tamen si hoc lacere nolueritis atta non pottieri-

tis, clonnts Sanen Victoriani recuperet stiam hereclitatem al)sque Hila mala 

troce. 

F:u 	carta era .'..14'.(,( 	Ego Ravmundus, 1)ei gratia abbits, lima( 

cal 	latido et arco signo firmo. Signum lohannis prioris claustri. Signum 

Guillermi prioris Sancti Lattrentii. Signum Petri de Poscaut. Signum Peiri 

sacriste. Signum Stephani, cellararii. Signum Gomicii. Signum Guillermi de 

'nuca. Signum Alcruis. Sigmun Tome. Signuni Ilerengarii. Siginun Egidii. 

Arnaldus, belemosinaritis Sancti Victoriani, bala-  cartam laudo, scripsit 

el hoc signum fecit. 

En el tercero reglon sobre escrittie alli o elite medium 1:1 alicittin tricti-

Sig(s1,1,no)ntint Garsie dompna llena vas, publicus ()scensis notarii, testis 

Imius translati. Sig- (s-44-no)nutin Iohannis de Aynsit, 	()scensis notarii, 

lestis huitts iranslan. 

Sig(siE.,,no)num ISenedicti de Castillone, publici ()scensis notarii, qui hm-

trimslatum scripsit. 

1208, diciembre, 10. SAN VICTORIÁN 	 293 

El abad Raimundo de San Victorirín ening(' por un tributo anual a Juan de Aviinín 

.sit mujer la heredad que compró el monasterio a kaimundo de Segón. 

— 	CartSVict, fol. 270. 

In (Iristi nomine. Ego Raimundus, Dei dispositione abbas monasteri 

Sancti Victoriani Asaniensis, et (mutis conventus ejusdeni cenobii, damos 

tibi 1ollannis de Avignon et uxori tue Menche el. universi posteritati vestir, 

in villa Gradas, illam hereditatent que Init de Rainatindo de Se,gon et nos 
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emimus eam de domna (laguna) de Barbastro, exore supradicti Raimundi, 
per 900 solidos obtime mollete laccensis, et habeatis et possideatis eam vos 
et omnis posteritas vestra per secula cuneta (laguna) vestra nolueristis aut 
non potueritis lacere supradictum tributum ex iam dicta bereditatc, abbas, 
et monachi recuperent illam hereditatem cum onmi sua nielioratione que 
ibi l'acta fuerint, absque ulla contentione et absque ulla contrarietate. 

rada carta era 1246. Regnante domno rege Petro in Aragone, in 
Siprarui, in Ripacurcia, in Pallars et in Barehinona. Mense decembris, iu 
die Sande Fulalie, in monasterio Sancti Victoriani. 

Ego Raimunclus, abbas Sancti Victoriani, hanc cartam laudo et confirmo 
et hoc signum (signo) facio. 

1209 	 294 

Guillermo de Canfor y su mujer liossa donan -reservato usufructu- a .su hijo Pedro 
la lidiad de un palacio y sru dependencias en iranacaPs de lerrantona con la obliga-
ción de pagar un tributo anual al monasterio de San l'irlaricín. 

— ALIN„Sticí, c. 769, 	8. Carta partida por el lado izquierdo, original. 

In Dei nomine. Ego Guillermus de Campor et uxor inca Rossa, 
cum consensu et uoluntate film nostri Fortunii el filiarum nostrarum 
Marie, lordane, Martille et Serene, damos tibi Petro de Ci.unpor, filio 
nosiro el omni ¡me posteritali medietatem de illo nostro palacio de 

Trauacars de Terrantona, et medietatem tocius hereditatis quam 
habemus net babere debemos similiter in Trauacars de Terrantona, 
scilicet casals, terral, uineas, linar.~, ortos et cannamars, herenum et 

populatum, tali conuco tione: tu ego Gillernms de Campor et uxor 
mea Rossa haheamus et (cucamos supradictum palacium et heredita-
tem omnibus diebus uite nostre. Et post ches nostros, tu Petrus de 
Campor, "lacias tributum de supradicta hereditate de Trauacars 
monasterio beatissimi Victoriani et abbati et monachis ibi degentibus 
presentibus et futuris, per singulos anuos mediam librara piperis in 
resto Sancti Michaelis. Hoc supradicto tributo Enciendo, tu Petrus de 
Campor babeas, tensas et possideas predictam hereditatem quietam 
et seeuram et absque ulla mala uoce per secula cuneta, et "lacias ex ea 
tuam propriam uoluntatem. 
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Sunt testes huius donationis Petrus de Sancto Polo, filius Marie de 
Beleserr, et Dominicus de Sancto Polo, filius Sancie de illa Mora. 

Facta carta era ,MI.CCI.XLI.VIP. Regnante dompno rege Petro in 
Aragon, in Suprarb, in Ripacurcia, in Pallars et in Barchinona. 

Ego Gillermus de Campor et uxor mea Rossa hanc cartam rogauimus 
scribere et testes firmare et de manibus nostris hec signa (Signo. Signo) faci-
mus. S[ignum] (signo) Fortunii. S[ignum] (signo) lordane. S[ignum] 
(signo) Martine. S[ignum]' Serene. 

Arnaldus de Toleto, helemosinarius Sancti Victoriani, hanc cartam 
scripsit et hoc signum (signo) fecit. 

' 	Espacio en blanco Para la firma. 

1209 	 295 

Concordia entre Guillermo de Clarasvals y Bernardro y el abad Raimundo de San 
Viclorián. 

—AHN, SVicl, c. 769, ng. 9. Carta partida original, con los dos ejemplares sin 
separar. 

Notum sit omnibus hominibus, quod ego Gillermus de Clarasuals et 
Bernardus, filius de Pert de Foratata, uinimus ad finem et ad compositio-
nem cum Raimundo, abbate Sancti Victoriani, de ipsa querimonia, scilicet 
de ipsa confractione palacii nostri de Iaro, per nos et per omnes homines 
qui ad ipsum palacium pertinent, et per hunc finem et per hanc composi-
tionem fecit nobis supradictus abbas caritatem et dedit nobis .LX4. solidos. 
Et ego Gillermus de Clarasuals, simul cum Bernandro, filio Petri de 
Foratata, darnos fide iussorem supradicto dompno Raimundo abbati et 
uniuerso monasterio Sancti Victoriani, de hac fine Berengarium de 
Beranue contra omnes remouentes. Et Raimundus abbas dedit similiter 
fide iussorem Gillermo de Clarasuals et Bernardo, de ipsas pignoras quas 
facerat supradictus Bernardus, Berengarium de Beranue, ut habeat finem 
ex hoc omni tempore. 

Testes huius rei sunt utraque parte Per Arrufat et Petrus de Gradus. 

Ego Gillermus de Clarasuals hanc cartam laudo et confirmo et de manu 
mea hoc signum' facio. Et ego Bernardus supradictus, per me et per omnes 
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qui ad ipsum palacium pertinent, bou signum (signo) appono. Ego 
Raimundus abbas hanc carian] laudo et confirmo, et hoc signum (signo) 
facio. 

Facta carta era .1W.CC4.XV,VIE. Regnante dompno rege Petro in 
Aragon, in Suprarb, in Ripacurcia, in Pallars et in Barchinona. 

Ego Arnaldus, helemosinarius Sancti Victoriani, precibus dompni 
Rairnundi ahbatis et. Gillermi de Clarasuals et Bernardi supradicti, hanc car- 
tairi scripsi et hoc signum (.signo) feci. 

' 	E.spario en blanco para la firma. 

1209 	 296 

I,upo de foliar )y  :.1/laria de Orla reparten las propiedades de García ele Orta y de su 
hermana ,liaría en la villa de Bruis. 

—AHN, M'id, c. 769, ir'. 7. Carta partida original, rota en la parte superior 
izquierda. 

Notum sic cunctis omnibus tam pressentibus quam Ramis, q[uodl ego 
[domno latpo de Pomar, sinmE] cuna donma Maria de Orta, fano partitio-
nem de illa hereditate [(luan] domno?] Garsias de Orta et soror eius domiia 
Maria, habent uel habere debent in cilla de Bruis cum omnibus pertinen-
tiis suis heremis et cultis. Uenit in parte domno Marie de Orta medietatem 
domui de Domingo Gamiza cum omnibus suis deretagiis, heremo et popti-
lato, quectimque pertinet uel pertinere debet. Simili modo uenit in parte 
medietatem de illa domo de Maria Grossa, similiter cum omnibus perti-
nentiis suis heremo et populato. Et accidit in parte domne Marie de Orta 
lila domo totam ah integro de Martin de Laedra culi] omnibus pertinentiis 
suis. Adhuc etiam uenit. in parte domne Marie de Orta medietatem de illo 
orto de Molinels et uineam guau] tenet Andreo de Molinels, itucta uinea 
sacriste Sancti Uictoriani. Et pertinet a donms Garsias de Orta medietatem 
de supradicta domo de Domingo Gamiza, sucti et dixinms pertinere domne 
Marie, sorori sue, cum omnibus suis pertinentiis. Similiter uenit in parte a 
domno Garsie de Orta medietatem de iam dicta domo quod est de Maria 
Grosa, cum omnibus pertinentiis suis heremo et populato. Adhuc etiam 
pertinet a domno Garsie de Orta illa domo totam ab integro de Domingo 
de lo Puiolo cual onmibus deretagiis suis. Et pertinet adhuc a domno 
Garsie de Orta illas uineas que tenet Pere Martin. 
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Fuerlint Ienitni cliuisores (le Izas hereditate, (luan (tonillo Luyo de 
Pomar in uoce donintis (:ansias de ()rta dedil. a partire, .simul cura (cuma 

Maria, soma. eitis(lem, Garsie de ()ría, (;iirsias de lo Puio, el Sannus de la 

Costa, (..t Egiditts de Fosato. Fa hit(' particione hin divisa per surtes. El est 

fide de bac particione sicut terminata hin et soriita a predictis terininatori-

bus, ut firmuin permaneat sennYer, domno Peino (le ()una ex utra(lue parle. 

Ei si l)(iu.s dederit tu (himno (larsiae de ()tia sospitem net incolumen redie-

rit, donum I.tmo de Pomar facie! eurn asignare harte cartulam et concede-

re pro lid( (tonillo Peinen de ()fria; lamen si obierit domno Garsie de ()rta 

antequarn tu:net-in .1(l propria, doinno layo de l'ornar quictunque tenuerit 

inil possi(lerit Brios, facial conce(lere prediciam ['dem et signare cartain, et 

si lime nolebat {acere (himno hipo (le Pomar, (lontno Petro de Orna 

lira I huiset potestinem cogendi domno Ligyo de Pomar. 

Stint testes. Eximinus cíe (:astellon, el Stephanus, lyaitilits de lavo. 

Ego Guilletimus laccenssis monachus Sancti 	 rogatus a (tonillo 

'amo de Pomar in nomine Garsie de Orla, simul el a (tonina Maria, ents- 

dem Garsie sorori, rogains hanc cartain scripsi et hoe 	 (signa) feci, 

IZegnante (10111no Poro rege in Aragone, et in Suptarb et in Ripactircia. 

D'acta carta sub era .M".(i(i".XI,'`.V11'. 

1210, marzo, 30. MONZÓN 	 297 

Prillo II ()aleo« a los Vrriid(1.5 	l'ortoIrs y de hila que ru.spefivr las drorrhos del monos- 
/crin (le Son 	sobre Sonia Jusla, en roya posesión ~firmo o &rho mono Werio. 

—Al 1N, Sl'irt, 1. "ing, n". In. Mandato leal. 

l'ielrusl, Dei gratia rex Araglouunt1, comes Barch itionel, dilectis et 
lidclihus sois abhati de Portolcs et IZi aimun(lo I Eerriz, el. unittersis homini- 
bus de l'ortoles et I Iyspanioli 	'lella, Gilem de "Feila et uninersis hotnini- 

bus (le 'Leila, sitluteni et gratiam. Ex querimonia dilecti rmstri alrbatis Sancti 

Victoriani reeepiirms, quoct nos contrariatis et embargatis et diminunis ter-

minos de Sancia insta. lpse nero al)bas ostentlii nobis striptit et cartas pre-

deresorum nostrorum, que monasterio Sancii Victoriani l'acta Itiertini de 

MILI Simule Inste el terminis sois, que scripta pro Fiiinns et bonis habenms, 
el terminos dios, sicut iancem in scriptis, lati(lannis et comiedimus et con-

Firmannis cidcin monasterio Sancti Victoriani, 
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Manciamus ergo nobis firmiter et districte, quod terminos illos de trilla 
Sancto Inste non contrlarlietis nec embargctis nec dirninuatis, humo cos 
dimittatis in pace abbati et monasterio Sanen Vicioriani et hominibus 
cortun de Sancta fusta, si de gratia nostra et de uobis ipsis fiduciam hahe-
lis. Scituri quod quicumque contra hoc mandatum nostrum ueniens, ter-
minos predictos con trariaret uel embargaret ttel diminueret ello modo, 
peitaret nobis sine dubio millo solidos, onmi occasione et excusatione 
remotis. Mandamus amen.' firmiter et districte merino nostm quicumque 
est uel cric in Barhastro, quod hos mine solidos demandet et habeat ab illo 
qui hm-  mandaturn nostrum attemptauerit Molare. 

Datum apud Montemsontn, 111 kalendas aprilis, era .M".CC".Xl.". 
octano per nranuni Ferrarii notarii nostri. 

Testibus et presentibus Gillermo de Montecatano, Gillermo de 
Ceruilioi ne Gillermo Raimundi senescalco, Garsia Romei, Artallo de 
Alaglon], Pardo merino et multis aliis. 

1210, septiembre 	 298 

Narbona de Barlyrstm vende al abad 1:cama ndo y a los monjes di,  •S'an Victoria', toda.s 

las litardarks dt,  su marido Raimando de Segand en la villa de Grans: unas rasas con 

+In krragenat un tenerlo, arta viña, dos j'ajas de viña ' dos campos. 

— 	IN , 	. 769, ri". 11. ( ;apio.  

In nomine et eius gratia. Hee est carta uenditionis quam lacio ego 
donina Narbona de Barbastro, uxor que fui Raimundi de Segund, uobis 
Ritimundo Dei dignatione abbati Sancti Victoriani el omnibus aliis mona-
chis predieti monasterii taus presentibus quam fuunris. t onda uobis 
onmem hereditatem ab integran' que fuit Raimundi de Segund, mei mari-
ti, in nilla de Grad/ et in sois terminis, preter unum calcinaren' quod ipse 
Raimundus de Seguid dimisit ad obitum suum suc 	scilicet mimes 
casas ab integro crin ipso ferragenale, el unos otitis (vil est in illa orta super 
illa cequia uetula, et una tinca que est ad Radum Longum, et alias curas 
faxas uinearurn que sunt ad illo Pontarron, et daos campos, onus est ad 
rigo Pregunto, alias est ad Badtun longum. Tomlin hm-  quod superius 
seriptum est, tiendo uobis pro precio placibile quod inter me et nos colme-
Minus, pro DCCC—  solidos denariortun bone mollete laceen sis] quod ego 
a uobis accepi et tenuir me indo bene per paccata; tu nos et °miles suces- 
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sures uestri habeatis et possicle.‘tlis tonta hoc quod suKritis scriptum est ad 

herednatem, cuco seis exiiibus el regressibus el cuco onmibus sois perti-

nenciis, franchtun et liberum et quiettun et set-cut-11m ad raciendam pro-

priam ttestram uoluntatem per secula cuneta. 

Et predicte case in simul cuco predicto ferragenale habeni affrontatio-

nes: de oriente campum Frontini de Gradz, et de occidente carreram majo-

rem de Grad!, et de meridie casas Garsie de lacha, et de aquilon casas el 

lerragenale que literuni lohannis de Torque. Et predictus ortos habeat 

affrontaciones: de oriente cequia, et de occidente linarent abbittie, et de 

meridie ()num Dominici de Casiellenits, et de aquilon ortum tiliortnn 

lohannis de Torque. Et predictit tiinea que est ad Iladum Longum habet 

affrontaciones: de oriente Main publicam, et de occidente Esera, et de 

meridie campum Toliannis de (:astro, et de aquilon campum Guillcnni 

Guinaghera. Et predicle due faxe tiineartun que sunt ad illo Poniarron, 

habent affrontaciones: de oriente pennam, et de occidente Esera, et de 

meridie el de aquilone trincas Petri larbanos. Et iam dictas campus qui est 

ad rigo Pregunto, habet alfrontaciones: de oriente carreram que uadit ad 

primen) de ( :ignotas, et de occ ideaste campum de Pere de Gradz, el de meri-

die camptun qui foil de Alunan de Gradz, et de aquilon iorrent Pregunto. 

['.1 alias campus qui est ad ISadum Longuni, babel alftontaciones: de orien-

te carreram que nadit ad pontem de (:ignotas, el de occidente camptim 

Donninici Durauols, et de meridie campum lohannis de Castro, et de aqui-

Ion torrent de [lado Longo. Et dono uobis hdanzas abultas de saluetate pre-

dicte hereditatis ex omnibus hominibus el feminis per bonum lOruni imitts 

terre, Portolisium, Iilium Garsie Xicho, et Girsia de Lisa. 

Et sutil testes 'milis ttenditionis Ilertrantlus de Sengarren, et Petrus 

12ulat que habitat in Gradz. 

Et ad inaiorem contirmationem istius uenditionts, ego predicta donma 

Narbona hanc cartam laudo et confirmo et de mano inca }loe 

sig(.s.igno)nunt 

Et propio bate uemlitionent guaco nobis facilis, ego Raimundus per 

Dei gratia abbas Sanct.i Victoriani onmiscitte comentos recipinnts nos prc 

dicta Narl)orta el Rainnutclum de Segund tiestrum maritum in orationibus 

nostris, in ieittniis, in elemosinis et in onmi rostro beneficio, per nos (.1 

sucessores rostros, participes in perpetuam fac- imus. Et quoclettinquc tri-

}mitin] pro predictis casis et prenominatit hereditan. monasterio Sancti 

Victoriani lacere clebuistis. per the et successores cocos onini tempore 

relinquo. 
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Fasta carta in mease septembris, era .W.CC".XV.VIII". Garsias, filias 

Petri Tramaceti_ halle carian' scripsit ruin literis rasis in tiernita linea, !Cri-
que hoc sig(.sion)num. 

Aliala fitit inter panero et uinum et carnero et aliis relms .XVI. solidas. 

l'UN 	pl y telnii AiglIP 1191 rsp 	de Irvs leiretá 

1210, diciembre 	 299 

Guillermo Guifia,Lmerm y su mak?' Palmando se entre,s,ran a San VicIorliin y donan 

una viña, unas Pral y una casa corral y un huerto en (ti villa de Graus. 

— n\PB, CarlS17c1, ftti 20\-97r. 

In Christi nomine. Ego Gillerintis Guignaguerra (le (,;ratlits, simul ruin 

uxore mea Raimuncla, sani existentes et incolumes, otTerrinats nos metip-

sus Uso et monasterio Sancti Victoriani et (tonillo Raimuntio al)bati ontni-

que ronventui eitistlein ccnohü presenti e fitturo, et arctpinuis societatem 
a \ -ol)is tit babeamos ibi propriam partem in .spiritualibus sitia onus ex 

vol)is. et pro saliste animartun mistral- mm el pro salirte aniniarum patrulla et 
matrum nostrarum omnitunque parentum nostrortim. offerimus iam dicto 

monasterio Sanco VictoriaM. abbati et conventui pretlicto presenti et futu- 

ro, iu villa de Grados Maui vineam guata eimus de lernartl Roi, 	illas 
arcas de (;radus, per 900 solitos ol)time 'mollete laccensiuni et per 75 sob-

rios de aliala. Ft olferimus adhnc scpedicto monasterio lilas arcas giras enti-

¡mis ab hominil)us i‘lainandi de Grados, et ipse fec- it nobis illas arcas ft-an-

chas et liberas per se et per oinnem sorra gtlierationem: dein& fecerunt 

nohis liberas et franchas arcas illas Bernardas de Castro et tixor sur (tonina 

Seragna cum onmibus sois derectagiis que ibi debebant lial)ere per se et 

per omiten] stiam generationem. Et olferimus ibi illam clonnun (patri etii-
Ficauinnisjuxia vineam supra dictara (- mit totidem corrale C:1/11 11)Sil domes 

est, quarn donumi cum silo corrale detlimus Bernardo (le Montagnana et 
uxori sate Fraittsentle, et dcdimtrs el tinum ortum in illa Orta Nova ele 

(;radas qui (Lit fi clenarios (le tributo per singulos anuos monasterio Sancti 
Victoriaiti. 

Iler urania supradicta ego Guillerinus Guigna, sinml ruin uxore ratea 

Raimunda, damus supradicto monasterio Sancti Victoriani, abbati et con-

ventui presenti et futuro, obtimo carde et bone voluntatis, cum tan pacto et. 

conveniencia, ut illi cum diuisinms supradictam vine" per surtes et illas 

Rangel /. .11artm IMrprc 

arcas tain dictas ct illam dointin predi(- tain cum su() corrale et curar orlo, tri-

Intant 1)(T singulos annos monasterio Sancti Victoriani, abbati et conventui 

presenti et futuro in mense ianuario, in ipso festivitate. beati.ssimi 

1)1.0 tripulo sicut tette( unusquisque ex supradicta here.clitate. bine modo: 

johannes de Avignon cum uxore sua Menclta teneat tres surtes ex sulrradic- 

ta 	et tres plaztos ex styradictis areis ad edilicanclum domos et clebent 

l'acere pro his oinnibus I ri molidos de tributo. El Raimon Merlce I (ami exore 

sua Salida tenent 5 surtes de illa s'inca et 4 plantas arl edincandum (lomos in 

ítr(..is illis et una casa (acta, et pro his onmibus clebent lacere 25 soliclos de 

tributo. Dit Ferrer et Arnalda uxor sita tenent in illa \anea unam surtan et 

unam plaztant in Mis arcis acl facien(Lts (lomos, et (lebent fuere quinque 

soliclos (le tributo. Et. Arnaldus populatur et Maria mor sud tenent unam sor-

tem in illa vinca et 1111a111 plaztam in illis areis ítd cdilicanduur donto.s, et 

(lebent lacere 5 soli(los de tributo. Et Bernardos (le Montagnaint (at111 exore 

511k1 Ertnesenda 1)1-0 his ontnibus que supra dixitnits, scilicet pro illa (lomo 

cum stto corrale et cum orto el. 1.)1a) his onmilms insimul abultas debent lace-
re per singulos annos 10 solidas et 6 denarios de tributo. Hm-  tributum 

lacienrlo tcneant et habeant prediciam vineam cum illas plantas et Watt] 

donnun cum su() corral(' et cum orto, ruin exitu ct introito suo et (aun omití-

bus pertinentiis sois el. cum onmi sita inelioratione, franchant, liberan', quie-

tam et securam, ipsi et lilü coruni 0111nisque generan() illortun ad laciendam 

propriani ipsorum voluntatcm per recula cuneta. 

Si ver() aliquis ex supradictis hominibus atii generan() illortnn non 

voluerint ¡tul non poitterini lacere per singulos dimos supradictum n11)1E-

111111 ex supradicia hereditate, .‘tbbas et monachi Sancti Vir- toriani accipiant 

partem illam cum untan sua melioratione ex tilo suilicet qui non pottierit 

aut voluerit lacere illum tril)uttim. 1)antus vohis ficlejussores (le liar recon-

tra omites rentoventes Frontinus <le Graiaval() (Fui star in Gradus. 

Testes 11111115 rei sutil l'etrus Rulat de Gradus ct hoc signum ents, et 
Poncius medicus et hoc s[ignuinil eius. 

Facto carta mensc decembris, era 1218. 

Ego (;ttillermus (Mignaguerra et IZannunda tixor cius qui han(' cartain 

laudamus et conlirmanms et (le inanibus nostris hor-  signa lacimus. 

SI ignum I (le Guillan (Mignagnerra. SI ignmn I Raimunde uxoris ents. 

Regnante (lomeo rege Perro in .¿Nsagone. in Suprarui, in 1Zipact1rcia, in 

Pallará et in Bala- hin lonla. 

Arnalrius (le Barbastro rogatus han( cartam suriipsii el bou signen 

sipio) lcc it.  
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1212 	 300 

García de Orta y su mujer Martina donan al monastmio de San Vietolián sus here-
dades de Bruis y de Fossato. 

— AHN, Wirt, c. 769, n'2. 13. Carta partida original. 

lo Dei nomine. Notum lit cuuctis hominibus presentibus et 	quod 
ego Garsias de Orta, filias dompni Petri Arnaidi, et uxoris sue dompne 
Marie, sanos et plenos memoria ueni ad monasteritun beatissimi Victoriani 
de Suprarb, ante quam dompnus Petrus rex pergeret in illo exercitu de 
Toleto et in dlo bello quod proposuerat se faciurum illuc cum paganis; et 
dornpnus Raimundus abbas eivisdem monasterii, simul cum omni conuentu 
monachorum dederunt mihi societatem, ut sim particeps in omnibus bene-
ficiis que ibi lacta deinceps fUerint in cita et in morte. Et culo consensu et 
uoluntatc uxoris mee dompnc Martille, pro salude anime mee et animarum 
patris et matris mee omniumque parentum meorum presentium, preterito-
ruin atque futurortim, off-M.o ibi Deo et monasterio beatissimi Victoriani, 
abbati et monachis presentibus et futuris, onmia quecumque abeo uel abere 
debe() in trilla de Bruis et in Fossato et in omnibus termnlis sois, scilicet 
homines, casas, terral, ubicas, ortos, linars, canamars, aque, montes et siluas 
et estivas, heremum et populatum, et omnia omnino, ut abeant et posside-
ant ad propriam hereditatem ipsi et omnes successores illortun per recula 
cuneta. Et dompints Raimundus abbas, cum omni comenta, tribuunt et 
concedunt mihi hec onmia que illis tribuo irt Bruis et in Fossato, ut teneam 
per eos omnibus dichas uite ince. Tamen hoc lacio tali pactu, quatenus si 
destinauero corpus metan monasterio Sancti Victoriani, recipiant me sicut 
onus ex monachis cum ea oblatione que ibi destimmero, 

Et quicumque contra hoc 'actiia meum uenire temptauerit et hanc ele-
mosinam a monasterio extraere uoluerit, ira et indignatio Dei ueniat super 
cum, et cum Datan et Abiron et luda Domini traditore in interno interiori 
ardeat. 

Facta carta era .M".CU.I.". Regnante Perro rege in Aragone, et in 
Sttprarb. 

Testes 'milis rei sunt laipus de Pomar et lohannes de Urban, milites. 

S [igmun] (signo) Garsie de Orta qui halle cartam rogaui scribere. 
5[igmtm] (signo) Martille uxoris 

Petrus monachus et sacrista hanc cartam scripsit et hoc slignuml Cvkl,rpro) 
fecit. 
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I .11mrtin Durtru 

1212 	 301 

El abad liaimundo íos 111(11tieS rlr .San Vidorián (mingar? n limonn 1)ani el -bing-

nal- de Soda :llalla de ,Vorellas prIM que la re.sfaur fial-2:ne un !libido anual. 

—,111N..til'icl, t. 769, 11". 12. ( 	partida original. 

In Christi nomine (.1 chis (Intim' gratia. Ego 1:ainutti(1us. 	(lispositione 

.,11)1)as monasterii Sancti A ictoriani. simul ruin consensti el tiolumphite ((tenis 

connentiii su)radicti limitaste' ii, (la sus tibi Ramon 	et more me Marie 

oinnique uestre posteritati cine ex nobis 1"nerit orla, tunun 1>ingnal qui est (le 

Sancto N-laria (le No(-ellas, et est subtus trilla que tiocann-  Altainoya; ut res-

taures enin quia nettillis est, (.1 rencas ettin bese populatum tu el (mutis pos- 

teritas tila que orla Inerit (le te (.1 supra(licta Niaria per secula 	dan(lo 

pro tributo quartam partem 	piperis iu testo Assunptione Salirle 

Nlarie 'irginis priore 	fueril in lila priora (le Nocellas. Si itero tu ex olla 
midiere, et lila ex alio miro, almeritis tilios (.1 filias, non (lannis llegue (- once-

(Inutis stipra(licutin bitignal, set post (tics tilos el (le stip-adicta Nttria Sanctus 

Victoriamis rectipt-ret supradictitin hingnal in pace et (inni inclioratione 

il)i hterit lacta. Afrontationes Itero supradicti bitignalis sutil 11‘..'e: a parte 

orientis lo Ferrero, a parle .,tquilonis similiter lo Ferrero et ipse Ratnon 1)atti, 

1)111-te occidentis la casa (l( \ocellas, a parte ineridiei '<Atan Panal-aneo, 

Facta carta era .N-.1'.(:(:".1.". Regnante dompno reir l'en.o iu .1ragon, in 

Suprarl), in Ripactireia, in l'allars el in larchitiona. 

Ego Rainiumitts, al)l)as Sanen Victoriani, l'im 'e cortar' laudo et confirmo 
et hoc sl ignitin (.signo) Facio. Si ignunt 1 (.sign()) 	 prioris claustris et 
Sancti Eaurentii. SI ignund Arnal(li helemosinarii (.si,s4.((o). SI ignum I 
saeriste. Si iglittin 1 (sigan) Feiti (le lelsa. prior Nowellas. 

Ego ,\ rital(lus de Siin, iussit (lompiii 12aimuncli al)hatis et onmium mona-
choutin, bate cartain scripsit ti hoc signum (.signa) red. 

biffiCi‘g 1,11 !dallan Pa ra la firma. 

1213, mayo, 6 	 302 

El abad liainm ndo (le .San Viebniein concede pailiciprunni en los beneficios espiri- 

!urdes del numasleria a 	Alarlín López, quienes-  donan a anin7 todas sus Imsesio- 

nes en la villa (le Bruis. 

— 	IN„SViri, c. 7( -0, 11". 15. Carta partida original. 
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In Christi nomine. Ego Raimundu.s, Dei gratia abbas monasterii beatis-
sime Victoriani Asanienssis, simul cum omni ronttentu iusdem monasterii, 
damos et concedimos uobis militibus Egidio Lopez et Martin Lopez de 
Luna, filiis dompni Lupi 	et dompne Sande de Orna matris uestre, 
partem et societatem in omnibus beneficiis que deinceps in monasterio 
Sancti Victoriani facti fuerint, scilicet in orationibus, in elemosinis, in ieiu-
Mis, in matutinis, in missis, in uesperis et in omnibus beneficiis quos 
Dominas facere donauerit in iam dicto cenobio, unieuiqui nestrum sicut 
tiros ex nobis per cuneta secula seculorurn. Et ego Gil Lopez et Martin 
Lopez, simul cum dompna Sancia de Orna, matre nostra, pro sature ani-
mariim nostrarum omniumque parentum nostrorum presencium, preteri-
torum aci deftnctortnn, (kumis et concedimos sepedicto monasterio bea-
tissimi Victoriani, quicquid abemus uel apere debemos in illa trilla de Bruis, 
scilicet domum Petri et Sancii, filii Forum Sanz de lila Costa; et domum 
Petri de Seo/ toui; et domum Enialie de Lastennso, ruin omnibus suis per-
Mallas; et illam he reditatem (pana tenet Dominicos de Solano et nepotes 
chis, et onmia onmino heremum et populatum absque hilo retinimento 
nostro uel filiorum nostrorum omniumque parentum nostrorum. Set hec 
omnia facimus testamenttun, ut post clics nosiros deferantur corpora nos-
tra monasterio Sancti Victoriani cum equis et armis nostris. Si quin lamen 
ex nobis duchos euenerit, quo( in obitu suo (Intim 11011 abuct•it, deferatur 
corpus ad monasterium ruin DC''' solidis et cum armis suis. Corpus itero 
matris /lustre deferatur ruin sua azembla et cum lecto suo. iam dicta uero 
domo Petri et Sancii de lila Costa de Bruis, est franca de nouena, lamen 
debet l'acere precheram et alia seruicia ad uoluntatem dominorum suman-11 

sicut faciebant nobis. Omnia uero alia hercditas quarn abenms uel aberc 
debemos in uniuerso termino de Bruis est nouenera. Et sciendum quod 
iam (lime; abbas et monachi fecerunt nobis caritatem C(X:""""' lacrensium 
pro iam dicto beneficio. 

Si quis uero contra hoc factum nostrum ueniere temptauerit, ira et 
maledictio Dei super cuna ueniat, et cum Datan et Abiron et luda Domini 
traditore in inferno inferiori ardeat, Et ad mitiorem' securitatem (kumis 
ttobis fide iussorenl lohannein de Urban, gener Gillermi Sancti Martini 
(signo, signo, signo). 

Testes }mins rei sunt Ennecho Pedrez, presbiter de Marcuello, et 
Gillermus, filius Petri de Campos. 

Facta carta in mease madii, die Sancti lohannis ante Portam Latinam, 
era .W.C.C'd.U.P. Regnante dompno rege Petro in Aragone et in 
Barchinona et in Ripacurcia el in Suprarb. 
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Id jy1 I. llenan flugur 

Ego Gil Lopez et Nlartin [(Tez, sinitil cuut clompna Sancia 	Orna, 

tuatre nostra, halle cartarn latidamus et confirmamos et manibus nostris 

Itec- 	facinitts. 

Petrus cle Poszaii t, monacbus Saucti Victoriani, preeibus supradictorum 

minium baile cartas) scripsit curn litteris stprascriptis rasis et eimmdatis et 

boc signum (.signo) tecit 

Ittlunintin t•1 

nlilitnts n1 frfchlifb). 

¿Plum» INIIV1 las magias, rine .son +In hip«Irt 10.1 de pilas furiliit. 

1213 	 303 

17 abad 'Mimando y las mon jcs de San Virlorian ealregaa a Domingo de la t:Vmaa 
/In rampa rn Ciresa por al/ lribala anual. 

—,'11 	M'id, c. 769, n". 17. Carta partida original, rota a la izquierda. 

hu Clit isti nomine. Ego Rainitirultis, 	gratia '<ibbas, cuin oinui colmen- 

tu monacliortim Saucti 	 Pet I 	tdeneral)ili 	 prior(' 

Saitete tuste, (tonal-mis itobis 1)ornii1ico (le HE la Spugna, filio Satici cle ill 

soll ...1, et Serene uxoris eius et ointii lit(' posteritati, unitin c- amptini in ter-

mino (le Ciresa, in loco tibi 1t- liJuitur Membro; ti illam terrain subtus ipsuin 

carril-mili, in tali conclitione, ut de [ruca! (1110(1 infle exileri (Holles illarn 

deciniatn, tu et 	 tentierit, 	ecelesie Sancto tuste. l'A insu- 

per XII--  hl onntibits asnas in (esto Sancti Anclree.. Tamen si nolueris aut 

non potneris, [tu] aut ulula aul suc-cessores lila, la!» cliciain lieleclitaiern labo-
rare, tit al-wat clonm.s Sancto Inste 1...1 tributuni per singulos ;timos, recti- 

peret illam al)sque cilla mala tioce, et hereclitas 1 illal 	 (huid:tau- 

per partes, set semper integre ab uno ex progenie tila possideatur. Et !loe 

bu-U.11(1o, [tu] et (mutis posteritas uta, teneatis et 	 per sectila (-unc- 
id islam possessionem. 

Macla (-arta (ella 

Ego kainiumlus, I)ei gratia ahhas, halle cartam latu-lo et coniirino el hm 

igritint] (signo) lacio. SI igutim 1 (,signo) Ginertni, prioris elaustrensis 

Sancti Lattrentii. SI igntlini (sipro) Iohanni.s, prioris Sanete luste. Sligninn1 

(signo) Pctri de INO) I cella. S[ignuini (signo) Pro i, sanaste Sancii 

S1 iginun1 	 Petri cle l'oszant. 	 (.signa) Atonis. 	igninn1 

312 

CoIrreiritt diplome:gira del monasterio 	San Vielorián 

(signo) Arnaldi de Slim S rignuml (signo) Arnaldi de Ainsa. S[ignum] 
(signo) Petri Raimundi de Stada. Sf ignuml (signo) Tome clattigeri. 
Sfignumil (signo) Peregrini refectorarii. Arnaldus de Toleto, liclemosina-
ritts Sancti Victoriani, hanc cartam scripsit et hoc sligntumf (rigtio) fecit. 

1214, marzo 	 304 

Pedro Cross su mujer Ala 	 Plan (Ir Logrr'in y so mujo ;Varía un huer- 
io rn la huerta vieja dr Grou.s. 

—AHN, M'id, c. 7(39, n". 18. Original. 

In Dei nomine el ius grattia. Notum sit omnibus nominibus tara pre-
sentibus quam futuris, quod ego Pere Gross et. Marta, uxor mea, pro nobis 
omnibus nostris uendimus tibi Iohannes de int) Gran et donma Maria, uxor 
tia, et onmi tiestre posteritate, unum ortum quem nos abemus et :there 
debenms in illa Orta uetula de Gradz, in loco nominan) prope illrnn ()rutin 
de illo Castclio, pro precio placibile quod inter nobis et uobis comienimus, 
pro .X, solidis denariortun bone moflete Iaccensis, et per alíala .X. dena-
nos. Ouos omnes dictos denarios de nobis abuinms et aceepinuts et inde 
uestris paccatis sumus. Et iarn dictum ortuni abet affrontationcs ex titraque 
parte: de oriente [Timen Esera, et de occidente el de meridie et de aquilon 
ortum de uobis eptores. 

Quantum hec affrontationes includunt et coutinentur, sic uendimus 
uobis dictum ortum sicut superius scriptum est, ut abbeatis et teneatis et 
hedificetis, ad omnem uestram uoluntatem lude faciendam et in perpe-
tuam, de terna casque ad celum el ad uestram bonam recognitionem sine 
omni t'estro ucstrorumque enganno, cura sois introitibus et exitibus et caos 
pertinentiis et cum omni melioratione, franchum et libertan et quietum et 
seettrum, nos et filií uestri onmisque gencratio ¿lel posteritas uestra ad pro-
priam uestram t'obturaren] inde taciendam per secula cuneta. Et conueni-
tmus uohis csse legales garantes contra cuneros homines cae] tiemblas; et per 
maiorem uestram securitatcm damos nobis fidanziam de saluetate de iam 
dictum ortum, per bonam consuetudinem terne, Dominico de Capella, con-
tra cunctos nomines uel femillas 

Facta carta in tnense manen, era .1‘,P.CC".1.,".11''. 

Sig(s4,fino)nion ego Pere Gross. Sig(siA,rno) MI111, Martha uxor mea, qui 
hoc laudamos et firinamus et testes Firmare rogamos. Sig(si,f,firw)mml 
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Frontin de Gradz. Sig(signo) num Vidal, filio domne Placie, huius rei testes 
sumus. Ferrando domino et gubernator Aragone et Ripacurcie. 

Arnaldus de Barbastro rogatus ex utraque parte hanc cartam scripsit et 
hoc sig(signo) num fecit. 

1214, mayo, 23 	 305 

Arnaldo y su mujer Ermesén venden al abad Raimundo de San Viclarián unas casas 
en la villa de Graus. 

— AHN, SVict, c. 769, n9. 19. Original. 

In Dei nomine et eius gratia. Notum sit omnibus hominibus tam pre-
sentibus quam futuris, quod ego Arnaldus, filius domne Placie, et Ermesen, 
uxor mea, et Jachmet et Dominico et Placia, filiabus nostris, pro nobis et 
pro omnibus nostris, uendimus uobis Raimundus, abbas Sancti Victoriani, 
et omnes successores uestros, unas casas quas nos abemus et abere debemus 
in uillam de Gradus, in loco nominato in capud de illum campum de illa 
abbatia de Gradus ad illo Grado, pro precio placibile quod inter nobis et 
uobis conuenimus, pro .CC. solidis denariorum bone monete Iaccensis, et 
per aliala XVI. solidos et 	denarios, quod omnes dictos denarios de 
uobis abuimus et accepimus et omni nostre uoluntate uestris paccatis fui-
mus de iam dictos denarios. Et iam dictas casas abent affrontationes: ex 
utraque parte de oriente campum de illa abbatia de Gradus, et de occiden-
te carrera, et de meridie penna, et de aquilon casas que fuerunt de domno 
Famiz. Quantum hec affrontationes includunt et continentur, sic uendimus 
uobis dictas casas sicut superius scriptum est, ut abeatis et teneatis et hedi-
ficetis, ad omnem uestram uoluntatem inde faciendam et in perpetuum de 
terra usque ad celum, et ad uestram bonam recognitionem sine omni ues-
tro uestrorumque enganno, cum suis introitibus et exitibus et eius perti-
nentiis, et cum omni melioratione, franchas et liberas et quietas et securas, 
uos et omnes successores uestros ad propriam uestram uoluntatem inde 
faciendam per secula cuneta, et conuenimus uobis esse legales garentes 
contra cunctos homines uel geminas. Et per maiorem uestram securitatem, 
damus uobis fidanziam de saluetate de iam dictas casas per bonam consue-
tudinem terre, Vidal, filio qui fuit domne Placie, contra cunctos homines 
uel feminas. 

Facta carta in mense madii, die ueneris, octauas Petecosten, sub era 
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Sig(s4,mo) num ego Arnaldus, filias qui fin( denme Placie. Sig(sigito)num 

Entiesen, uxor mea. Sig(sitzno)num jaclumit. Sig(signo)num Dominico. 

Sig(signo)num Placía, Eiliabus nostris qui bou laudamus et hrmanms et tes-

tes firmare rogamus. Sig(vigtio)num Petri Niger, filio de Bonet de 

Portaspana. Sig(sigtro)ntim Ramon, genero Kiwi de Gradz. 

Huius rci testes sumus Ferrando, (-tonillo et gobernator Aragone et 
Ripacurcie. 

Arnaldus de Barbastro rogatus ex atraque parte hanc cartam scripsit et 

bou sig(s.igno)num leen. 

1216, febrero, 9. LETRÁN 	 306 

Inocencio III deja sin electo ln subordinación dPI Inonasterio de San l'irtoridn al obis-
po dp brida, decretada por Celestino III, a petición del rey Pedm II y del mismo obispo 

de Lérida, Berea,L,Fue): lo coloca de nue;Po bajo la dependencia ' faldee (II la iglesia 
Romana por nn tributo anual de media onza de oro. 

— AHN, SI -id, c. 769. 	21. Original. 

— 	.5'11d, c. 769. 	20. Traslado notarial de 1458. 

— Pub. REHR, 	 adra, II, 598-6(Í1), in". 23.1. 

— Cit. I ItiESCA, IX, 380: ES, XLVI 201, itinbos lo fechan en 1215. 

INN()CENTIVS EPISCOPVS SERVVS SER“)RVM DEI DILECTIS 
FILIIS' Al1RXEI ET CONVENTVI MONASTERII SANCTI VICT()RIANI 

PRESENTIBVS QVAM FUTURES REGVLARENI \T'AM PR()EESSIS 

IN PERPETVVM. Cum olim bono memorie Gilestinus papa predecessor 

noster nionasterium nestrum, quod ad Romana euclesiam pertinebat, subi-

ciendunt decreuerit episcopo Ilerdensi, ciare mentorie rex Aragonensis, 

patronus ipsitts monasterii, cuius progenitores, sicut asseruit, ipsum bac 

intentione dotartint, tu nulli esset nisi eculesie Romane subiectum, nobis 

buntiliter supplicauit, quatennts ideen monasterium reducerenms in pristi-

nam libertatem, et dictas episcoptia et capitulum Ilerdense per cuas nobis 

lineras intimarunt, quodtiropter inclignationem regiam et offcnsam, quain 

oh hoc se incursurus timebant, id equanimiter sustinerent. Nos ergo tarar 

regiis quam nestris supplicationibus inclinan , monasteritun ipsum a subiec-

tione Ilerdensis ecclesie penitus absoluentes, illud demi() in itts et proprie-

tatern beati Petri suscipimus et presentis scripti prittilegio communinnts. 
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Statuentes, ut mili' nisi Rumano pontifici teneatur de (-clero subiaceir, Ad 

indicitun autem, quod prefittum monasterium inris sil beati Petri, el per-

cepte huitts a Romana ecclesia libertatis dimichani auri unciam nobis et sin--

cessoribus nostris annis singulis persoluetis. 1)ecernimus ergo ut nttlli 

oninino hominum liceat prefattun montistcrium temere perturbare atta 

chis possessiones attrerre uel ablatas retinere mintiere seo quilmslibet tiexa-
tionibus fatigare, sed (muna integra conserttentur cornil-1, pro quortitu 

gubernatione ac sustentatione concessa sunt usibus oirminiodis proftintra, 

salce sedis apostolice auctoritate. Si qua igitur 	'titulan-u ecclesiatica secu- 

larisue persona han(- nostre contitttionis paginam sciens contra eam teme-
re ttenire temptatterit, secundo tertiotte commonita nisi reatum sutun con-

grua satisfactione correxerit, potestatis bonorisque 5111 carear dignitata 
remilgue se dittino indicio existo( de perpetrata iniquitate cognoscat et a 

sacratissimo corpore ac sanguino 1)ei cl dotnini redemptoris nostri Iliesu 

Christi aliena liat atritte in extremo examine districte subiaceat ultioni. 

Cunctis autem eidem loco sita itira sertrantibus sil pax domini nostri Ihcstt 

Christi quatimis et hic fruclum bone actionis percipiant et apucl districtum 
Ruin:cm premia cierne pacis inueniant. AMEN. AMEN. AMEN. 

1.. Ego Innocentitts catholice ecclesie episcopus ss. R[cine] VI alete]. 

+ Ego Nicholaus Tusculan [(Tisis] episcopus ss. 

+ Ego I fugo Ostiensis et Velletrensis episcopus ss. 

+ Ego Icinedictus Portuensis et Sancto Rutin(' episcoptis ss. 

+ Ego Pelagius Albancnsis episcopus ss. 

+ Ego (:inthitis tittili Sancti Lattrentii in Encina presbiter cardinalis ss. 

+ Ego Cencitts Sanctorurn 1ohannis ei Pauli presbiter cardinalis tituli 
Parnachii ss. 

+ Ego Leo tittili Sancte Crucis in Iherusalem presbiter cardinalis ss. 

+ Ego Petrus Sancto Prudentiane tintli Pastoril-mis presbiter cardinalis ss. 

+ Ego Guata Sancti Martini presbiter cardinalis tituli Equiiii ss. 

+ Ego Robertus Iiluli Sancti Stephani in Celio monte presbiter 
ss. 

+ Ego Stephanus basilice duodecint Apostolorum presbiter cardinalis ss. 

+ Ego Unido Sancti Nycolai in carcere Tullan() cliaconns cardinalis ss. 

+ Ego Gregarios Sanen l'Iteoclori diacontts cardinalis ss. 

+ Ego ()ctatiiimus Sanctortini Sergii et Ilachi diaconus cardinalis ss. 
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+ Ego Iohannes Sanctorum Cosme et Dainnani cardinalis diaconus ss. 

+ Ego Petrus Sande Marie in Aquiro diaconus cardinalis ss. 

Datuin Laterani par manum Thome sancte Romane ecclesie subdiaconi 
et 	notarii, Ncapolitani electi, V. id [us]. febr [mai", indietione 1111, 
Incarnationis Dominica atino M'.CC".XV9. Pontificatus itero domni INNO-
CT.NTII pape III, almo octauodecimo. 

(Bula pendiente) 

na MIMO "vrfribió posfrriormenielnINIUNDO. 

1216 	 307 

,lroaldo rle SP717., levita, dona a Corría rle Senz, presbítero., todas sus posesiones en 
Graos, 

— AIIN, 	e. 770, n2. I. Copia coetánea. 

In Dei nomine et eius gratia. Notum sit cunctis hotuinibus tam presen-
tibus et futuris, quod ego Arnalt de Senz levita qui maneo in illa abadia de 
Gradus, de bono corle et bona uoluntate, per me et meis, lacio donatium 
uobis Carda de Senz presbiter et uestris, totum quantum ego ateo in 
Gradus et in suis terminis, seilicet chasas et tercas et ubicas, mobile et 
cedente totum ab integrum. In tali Itero colmena' dono uobis sicut supra 
seriptum est, quod nos García, nepto meo, ahundetis mihi ornnibus diebus 
uite urce de vestir et de calzar honorilice mentre secundum uestrutn ponse. 
Et hoc faciendo, sicut superius scripturn est, de bono corde et bona uoltin-
tate, sine ullo malo ingenio el sine ullo retente, dono et concedo uobis et 
uestri cum introentibus et exitibus suis et cum meis melioratnentis et eius 
pertinenciis, ut aheatis et possideatis uos et omnis generado Ltd posterita 
uestra per secula cuneta. Et si aliquis horno ad fémina qui de genere meo 
sit, inquietare uoluerit, in duplo componat et cum Datan et Abiron et luda 
traditore sit in infernum, et non disrumpatur. 

Facta carta in mense setembris, regnante lachobo rex in Aragon et in 
Ripacurcia et in alio silo refino. Era 

Sig(signo)num Arnaltus qui anc car[tam 

h; irí cortada la palle inferior riel pergamino. 
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1217 	 308 

El abad Raimundo de San Viciorián perdona a Egidio de Ciliis, quien da al monas-
terio una tierra en el término de Banastón cerca de la villa de Gerb. 

— AHN, SVid, c. 770, 10. 2. 

In Christi nomine. Manifestum sit cunctis, quod nos R[aimundus], 
Sancti Victoriani abbas, [simul] cum [omni] conuentu, [iu]cundo animo et 
uoluntate benigna ignoscimus et reliquimus uobis [Egidio] de Ciliis defl... 
omnia] et iniusta que apud nos egistis, uidelicet propter quendam equm 
quem quidam miles uestri, qui uocabatur P[etrus] Gillermi de Serbeto, 
Sancti Victoriani monasterio ad mortis sue articulum relinquerat cum .D. 
solidis. Quem ecus uos cum .D. prefatís solidis uobis nos iniurando reti-
nuistis. Prefatum siquidem equm cum prefatis denariis et omnia obstacula 
et incomoda que usque ad diem hodiernum in operatione, in locucione et 
in omnibus rebus unaximis uel minimis contra Sancti Victoriani monaste-
rium et contra nos sciendo aud ignorando fecistis, dienittimus uobis et abso-
luimus, tali pacto ut Deus et Sanctissima Uirgo Maria et beatissimus Sanctus 
Victorianus et nos cum omni conuentu simus omni tempore a uobis et ues-
tris successoribus pro prescriptis omnibus sine querimonia et clamore hoc 
in seculo et in futuro. Set colligimus uos in orationibus, in helemosinis et 
in omnibus spiritualibus que ibi operando cotidie faciemus et dicemus, 
rogantes ut Deus obtiman ibi uobis concedat portionem. Et hoc facimus 
quia uos dedistis Deo et Sancte Marie et beato Victoriano et nobis, quam-
dam terram que est in termino Banasto prope uillam Ierb, que uocatur de 
Cortil de Palaco, uidelicet queam terram a Michaele de Ersu emistis, tunc 
guando ipse eam cum omni sua hereditate quam habebat in uilla Banasto 
uobis uendidit. Que terra habet affrontaciones: ex una parte terram 
Bertrandi de Curnudella, ex alía parte terram Sancti Victoriani, ex tercia 
parte terram Dominici Mali que fuit P[etri] de Murello, et terram Patri de 
Sancto Saturnino, et ex quarta parte terram Sancte Tecle et rigum qui des-
cenditur ab illa Gardiola. Hanc terram sic terminatam dedistis nobis pro 
omnibus obstaculis prescriptis que monasterio Sancti Uictoriani et conuen-
tui illius loci semper uc usque fecistis. 

Itero super predicta cuncta soluimus pro uobis Dominico de la Spunia 
.CC. solidos quos uos dare el debebatis. Iccirco ego E[gidius] de Ciliis corde 
humili et uoluntate tranquila confiteor Deo et Sancte Marie et beato 
Victoriano et uobis abbati tolo cum conuentu, omnia incomoda prescripta 
et inmerita que per omnes tempus usque modo apud Deum et Sanctam 
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Mariam et beatum Vietorianum et apud illius loci abbatem curar omni 
connentu in quibus modis maximis uel minimis feci; et reciclo uobis maxi-
mas misericordiam rogando granas, propter remissionem quam mili et 
successoribus meis pro prescriptis iniuriis et dampnis fecistis. Et ideo quia 
tantum amorem mili facitis quam uobis nequirem nullo modo meren, 
clono monasterio Sancti Victoriani et uobis abbati et omni conuentui pres-
criptam terram in hereditate, sicut est terminata et. eam cnui a Michaele de 
Ersu, et ueluti melitts potest uobis cato lirmari et saluari ab onmihus homi-
nibus; sic uobis eam do, ut haheatis in hereditate saluam et securam cura 
introitibus et exitibus sois et com omnibus sois pertinenciis ad faciendam 
noluntatem uestram per recula cuneta. Et ad maiorem huius donacionis fin-
mitatem, dono uobis lidanzam saluitatis de predicta terna aduersurn omnes 
homines contradicentes per bonum forum terne Bertrandum de 
Curnudella. 

Preteren quisquis tuero contra hanc donacionem ad deficiendum ueni-
ret, incursus fiat Dei ira omnipotentis, et sit sicut Datan maledictus et 
Abiron, et insuper a sedicione nullatenus ualeat saluari. 

Huins donacionis sunt testes Dominicus Petri Curti; Blaschus, prior 
Napalis; Sancti lohannis monachtts; P[etrus] de Urgel; Adam Oliue et 
lordanus de Bordas. 

Facta carta aneo ab Incarnacione Domini .W.CC9.XVI'. sub era 

Ego E fgiditts1 de Ciliis laudo el confirmo loe donatittum el cartam et 
mann inca hoc sigGsignoinum lacio. Ego A[...] de 	bona fide et sine 
nulo ingenio concedo beato Victoriano.) et uobis A[...] abbati eiusdem loci 

donatiuum terre que ttocatur de Cortil de Palaco, quain pater meas ibi 
dedit et de mann mea loe sig(signo)num 

Sunt testes Thuilus concessionis Bertrandus Martine, justicia Aisse, 1.11 
albas Bultanie'. 

fFullcherius Egidii de Ciliis iussu scripsit hanc cartam fecitque hoc 
sig(.vigilo)num. 

' 	Ego Al 1 abbati ciusclem 	abbati Bultanie ,"unto jrur MIMO 	 (Pira unís JequeÑa 
y rlrsr•uirlada. 
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1 2 1 8, noviembre, I9 	 309 

Guillermo de Bel-MI .11i dona al abad liaitnundo y O las monjes dr SO Virlorián una 

rasa con .sus dependencias en el valle de Lierp. 

— Al IN, M'id, c. 770, n". 3. Original. 

In Dei nomine el cite); gratia. Nolum sil cunctis Imminif)us preseltibns 

et futtuis, quod ego (;illerinits de Beraimi, filias Bernardi de leranui et 

Caerme de l'oriaspan al, curo concilio et uoluntate patri); mei lernardi (le 

Beranui et tixori.s ince Arssencle et fratris mee 13erengarii et sororis ince 

nomine Ligsseinle, nos mimes insimul per nos et per mimes nost ros et per 

omiten] posteritatem nostram et nostrorum, libenti animo et spontanea 

uoluntate, (lonamus atonto concedimus el ofterinuts 1)eo et gloriase 

Mario et monasterio Sancti Vietoriani, et (himno Raimundo abbati ct onnii 

tontientui eitisclein monasterii presenti e futuro, iban] donitint Ilei trandi 

(le Erea que est in Halle (le 1.irl), cuin oninibus suis pertim'ticiis quectunque 

modo ;Wel et in ',mira arlquirere pottierit, iit ipso 11(11 randus et ()milis pos-

ternas eitis, uel quiettinqu(‘ in domo illa abitatterit et qui de liereditate 

domus Mins hal)iterint et tentwrint, laciant monasterio Sanen 

abbati 01 conuentui presenti et futuro eitts(lem monasterii per singulos 

anuos, °mina que nobis (.1 nostris et ()Mili posteritati nostrorittnque nostre 

laciunt ct 101 ere (1CbCni. El CIC11111.1S CalI1 MI1)0111111 1)1)550 110S11-0 atgn0 <101111-

ni() l't ntiltinlus sub posse atque dominio predieti limitaste] et abbatis et 

contientits presentis et futuri, lit alwatis et teiwatis et possideantis ad pro-

priam liereditatem per secula cuneta. 1 1ane igitur supradi(- tant tiona(- ionein 

t'el obligacionem facinnis 111)5 suin-a(li( ti monasterio Sanen Ntictoriani, 
;What .] et comientui presenti et futuro pro saliste annum- int) nostrartun 

oninininque parentum nostrorum, et propter ornnia mala que ego, predic-

tus Ginet -1ms, feci monasterio Sancti Victoriani et honorii ojos, ut I)etts et 

beatos Victorianns et gloriosa Virgo Maria etini onmil)us sanetis indulgeant 

tnielii oitmia mala que. gessi, mine el in perpetutun. Et tit hoe clonatitium 

(-ereitts teneatur et abeatur, sit tiontin cunctis presentffitts et futuris, quod 

ego Gillernms de Ileranui iuraui super sanetanl [crucera -1' Domini et 5111)er 

I 	enangelia me nunquain aligod inalum {acere in hm-  donatitto neo in 

domo tic! in onore Sarieti Victoriani, set semper manutetwre et defender(' 

pro posse meo onmilms diebtis une ince. 1'i ad maiorem confirmacionein 

donamits uol)is et onini conuentui presenti et Intuyo, 	ittssorein 

1.ertiardttni de Eril, qui onme boc dictum dontittum [sic 1 faciat ttobis et 

()mili conuentui presenti el filmo) predicti monasterii hahere et tenere 01 
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possidere sine omni nestro enganno, ut melius dici uel intelligi potesta ad 

chomodum uestrum omni tempore secure et in pace. 

Sig(.Vig710)mtin Bernardi de ['sil, qui hanc Manciam lacio et concedo. H. 

ego predictus Rainnindus abbas et otnrtis connentus Sancti Victoriani mine 

predictum dumun uel oblationem accipimus, et gracias I)eo et uobis refe-
rimos, et. propter hec onmia mala que unquam monasterio Sancti 

Victoriani et honori eius usque hodie fccistis, dimitimus et difinimus uobis 
pro nobis de obtimo (1ot-de et bona uoluntate. la rogamus Detnn Patrem 

omnipoten tem et gloriosam beatissimarn Mariani et beatissimum 

Victorianum et munes sanctos Dci, ut dimitantur uohis bec et onmia per-
cata riostra, et sint uobis in auxilium nune et semper. 

Sig(si,/,mo)ram Gillermi de Beranui. SigGsignonium Arssende uxoris chis. 

Sig(signo)ntun Berengarii fratris eius. Sig(.signo)ram Iicssende sororis eitts. 

Nos onmes insimul qui hanc chartam roganinms scribere et testes firmare ac 

signa nostra lacere. Sig(s4,,rno)ntn Bereugarii de Beranui, teste. Sig(.siplo)num 

Petri de Gradus, ttirum Sanciae de Turres, turras rei testes sumas. 

Facta isla cuarta Entras donacionis X' 111 kalendas decembris, era 

Regnante Iachobo rex in Aragone et in Ripachurcia et in 

omni regno eius. 

Arnaldus levita rogatus ex utiaque parte hanc cartam scripsit et hoc 

sig( vigno) num fecit. 

lrrn ITitz. 

1219 	 310 

El abad lialmundo y los monjes de San Victoridu donan a Pedro de ,fiara y su ber-

Plana Sango un lugar en la -Borda,  para que se construyan casa t pa,t,ruen un tributo 
anual. 

—AFIN, SUri, e. 770, n". 1. Carta partida original. 

In Dei nomine. Nottiin sin culnctis hanc scripturam audientibus, quod 

ego Rannundus, Dei gratia ahbas Sancti [Victoriani, simul] ruin omni 

conuentu eiusdem monasterii, (kumis tibi Peno Mutua et fratri tito Sango, 

Whis del Dominico Maca de Belser, et uxori sue 'hita, filia de don Bato de 
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Scalona, (kumis uobis locum insta illas domas Sanen Victoriani de illa Borda 

in quo laciatis domos, in quibus hlabiltetis uos ct ()milis posteritas uestra 

per recula canta, c t reddatis pro tributo clomui Sanen Victoriani per singu-

los annos XII denarios in menso ianuario, el dechnam similiter de ()mili 

nutrimento quod in domibus illis 1feceritisl tribuatis lideliter. [.ocas Itero 

ille est: ex parte aquilonis nallatnr, et ex parte lorilentis iransit caminus qui 

1:pergii 1 ad Insa, et ex parte occidentis transit Ilia mide in egreditur ad 

domos Sanen Victoriani, ex parte meridiei 1:sicut?1 est illa Cantonera et illo 

Sancti Victoriani el lenit in illa sponna. Hee ()etnia supradicta dimite; 

nobis supradictis Potro et Sango et ()mili uestre posteritati, ut abeatis el pos- 

sideatis nos et onmis genaratio uestra 	hiriendo tatuen supra dictum tri- 

buttun el iam dictan] decimam fideliter in unoquoque anulo. El si I euenerit 

ibi abbas uel aliquis ex monachis ex bominibus domui Sanen Victoriani, 

inueniant ibi hospicium et focum et lecturn et palean) et lingnam et bonum 

Ego Raimunclus, 1)ei gratia abbas, han(' cartatu laudo et corroboro el 

mea maitu luir signum (sitar()) talio. Slignum1 (signo) Gillerini prioris 

claustralis. S[ignute] (sigan) 	 Itelemosinarii. 	 (sig-)ro) Petri 

sarriste. SI iguttml (signo) Arnaldi ccllarari. Slignum (signo) l.litalis. 

Fasta carta era .N.1'.CC".1.".VIla. Regnante rege liteol)r) in Aragone, in 

Stprarl) el in Ripagoria et dotninus Montis l'essulani. 

higo Fortunitis de (:ampor, monacus Sancti Victoriani, inssu (lomptii 

abbatis, halle cartarn seripsit et hm: signum (signo) lecit.